La fraternisa
tion des peuples ne viendra qu’après pour
accomplir l’oeuvre de la civilisation44.

Lettre de Démètre Golesco et Jean
Ghika, datée de Braïla 1848, 7/19 août.

„Sous le régne de l’empereur Nico
las, et avec le comte de Nesselerode, la
Russie avait d’autres vues. Nous lisons dans
une circulaire du chancelier de l’ëmpire,
en date du 6/18 Septembre 1848: „Nous
pensons que le territoire de la Confédéra
tion germanique, ayant été délimité d’un
commun accord entre elle et les puissan
ces de l’Europe dans des traités signés so
lennellement, l’Allemagne n’a pas le droit
de s’incorporer de nouveaux territoires
sans leur sentiment préalable...